Timotheus Atheniensis bellum gerens cum Olynthiis, in pecunia inopia et reum nummum percussit, & militibus distribuit. Quibus hoc ægrè ferentibus ostendit à mercatoribus omnia & in forores venales eodem nummo ipsis venditum iri. Mercatoribus autem ostendit, quos numeros æreos accepissent, iisdem rursum eos emere & illa in regione venalia, & prædam actam, debere. Et si quid æris superflueret, id ad se referre, proque accipere argentum. Ad Cercyram autem bellum gerens, & laborans inopia, militibusque flagitantibus stipendum, & recusantibus imperium ipsius, & minitantes se esse ad hostes transituros, aduocata concione illorum, dixit, impedientibus tempestatibus argentum ad se non potuisse deportari: Nam tanta se copia abundare ut trimestre iam ante tempus persolutum stipendum dono eis dare velit. Milites autem rati, nequaquam illum tantum facturum fuisse iacturam, nisi revera pecuniam expectaret ad se esse peruenturam, ita de stipendiis acquiecerunt; donec Timotheus, ea quæ voluit, gerendo expediuit. Cum Samum oppugnaret, frustus, & quicquid in agris erat, ipsis Samiis vendebat, vnde copia pecunia ad stipendia militibus persoluenda suppeterbat. Postquam vero multis aduentantibus necessariorum penuria esse cœpit in castris, edicto vetuit vendi frumenti farinam, & mensuram minorem modiis vi. & humida omnia mensura minore congiis decem. Centuriones igitur & qui ordines ducebant, clementes copiosa omnia, ita militibus suis distribuebant. Aduentantes vero, ipsi suum sibi victum apportabant, & discedentes, si quid reliquum erat, diuendebant, ut iam vixius copia abundantem milites.

¶ Didates Persa , militibus quos
habebat , viatum quotidianum sup-
peditare ille quidem poterat ex ho-
stium terra , sed pecunia , quam pen-
deret , ei non erat. Cumque dies venisset
solutionis , tale quiddam comminiscitur.

Aduocata coneione militum , non esse
se pecuniarum inopem dixit , sed habe-
re pecunias quodam in loco , quem etiam
indicauit. Et castris motis illuc perrexit.
Deinde vbi appropinquauit regioni illi , in
locum ipsum processit , deque fanis quæ
ibi erant , abstulit quicquid vasorum ar-
genteorum reperit. Mox onustis mulis ,
quasi illi nihil nisi argentum portarent ,
cum eminentia hi vas a ostentarent , ita
facere iter. Hoc cernentes milites , &
arbitrati quicquid portaretur à mulis , id
esse argentum vniuersum , animum ha-
buerunt bonum , tanquam stipendium
accepturi. At ille Amisum perueniri , ibi-
que signari argentum oportere dixit. Erat
autem via Amisum usque complurium
dierum , & difficilis propter frigus. To-
to igitur illo tempore abusus est exercitu ,
cum nihil nisi victum præberet. Idem
opifices in castris , & caupones , & per-
mutantes aliquid penes se habebat om-
nes , neque licebat horum quicquam
alteri exercere ulli.